Протокол № 1 от  ____  сентября  2017 г.

заседания МО учителей иностранного языка.

Присутствуют 2 человека:  Перевалова А.С. Головешкина С.Ю.

Повестка дня:

1. Рассмотрение календарно-тематического планирования, рабочих программ учебных

предметов, рабочих программ дополнительного образования.

2. Анализ результатов ЕГЭ и ГИА по английскому языку в 11 и в 9 классе;

3. Составление плана работы ШМО на 2017 – 2018 учебный год.

Вопрос №1.

1. Заслушали Перевалову А.С., представившую Рабочие программы и учебники по параллелям

(см.приложение)

2-4

1. РП “Spotlight 2-4”-

Перспектива

2. РП «Кузовлев 2-4» - Школа

России

3. РП «Starlight 2-4” –

углубленное изучение

5-9

4. РП “Spotlight 5-9”

5. РП «Кузовлев 5-9»

6. 3. РП «Starlight 5-9” –

углубленное изучение

РП “Spotlight 10-11”

  и Календарно-тематическое планирование по английскому языку для работы в соответствии с

учебной нагрузкой:

  Перевалова Головешкина Усольцева

2 кл 2а углубленное изучение 2б 2в 2а 2б 2в

3  3а углубленное изучение  3а 3б 3в

4 --- 4а 4а 4б 4в

5 5 а спотлайт  5а 5б 5в

6 6а углубленное изучение

6в кузовлев

7 ---

8 8а 8в

9 9б 9а 9в

10 10а

11 11а

Вопрос  №2 Перевалова А.С. доложила о результатах итоговой аттестации   по английскому языку в

9 и 11 классах.

Вопрос №3 Заслушали Перевалову А.С., которая представила план работы ШМО на 2017 – 2018

учебный год, составленный в соответствии с методической темой школы « «Современные

требования к качеству урока – ориентиры на обновление содержания образования».

Педагогами были внесены предложения и дополнения.

Вопрос № 4 О переводе учениц 3а класса Соловьевой Полины и Лоозе Арины на основании

заявлений родителей в группу с углубленным изучением английского языка. Перевалова А.С.

представила результаты тестирования, которое показало достаточный уровень владения учебным

предметом для перевода учениц.

Решение заседания ШМО:

Утвердить Рабочие программы Календарно-тематическое планирование

Утвердить план работы ШМО на 2017 – 2018 учебный год.

 Продолжить работу по подготовке учащихся к ЕГЭ, скорректировать рабочие программы, для
подготовки к экзаменам. Уделять особое внимание учащимся группы риска.  Продолжить

работу по подготовке к итоговой аттестации учащихся 9 класса.

Руководитель ШМО                            /Перевалова А.С.

Протокол  №  2    от  20 сентября  2017  года

заседания МО учителей иностранного языка.

Присутствуют 3 человека: Перевалова А.С. Головешкина С.Ю., Усольцева Кристина Владимировна

Повестка дня:
1. Подготовка к проведению школьного тура предметных олимпиад.  Составление плана проведения

предметной недели.

2. Ознакомление молодого специалиста с рабочими программами и учебниками со 2 по 5 класс, правилами

работы в электронном дневнике.

3. Анализ уровня адаптации обучающихся 5 и 10 классов.

Вопрос №1.

Заслушали Перевалову, которая представила план проведения предметной недели (по графику

в декабре). Педагоги МО внесли изменения и пожелания. Также был представлен график проведения

школьного тура олимпиад.  Были рассмотрены вопросы подготовки к школьному туру олимпиад

Вопрос №2.

2. Заслушали Перевалову, которая представила  Положение о работе в электронном дневнике

(см. приложение) и  Рабочие программы и учебники по параллелям (см.приложение)

2-4

1. РП “Spotlight 2-4”-

Перспектива

2. РП «Кузовлев 2-4» - Школа

России

3. РП «Starlight 2-4” –

углубленное изучение

5-9

4. РП “Spotlight 5-9”

5. РП «Кузовлев 5-9»

6. 3. РП «Starlight 5-9” –

углубленное изучение

РП “Spotlight 10-11”

  и Календарно-тематическое планирование по английскому языку для работы в соответствии с

учебной нагрузкой:

  Перевалова Головешкина Усольцева

2 кл 2а углубленное изучение 2б 2в 2а 2б 2в

3  3а углубленное изучение  3а 3б 3в

4 --- 4а 4а 4б 4в

5 5 а спотлайт  5а 5б 5в

6 6а углубленное изучение

6в кузовлев

7 ---

8 8а 8в

9 9б 9а 9в

10 10а

11 11а

Решение заседания ШМО

1.  Утвердить план работы ШМО на предметной неделе. Провести предметную неделю по

графику с 18 по 25 декабря 2017 года.

2. Принять участие в школьном туре предметных олимпиад. Педагогам подготовить учащихся

для проведения школьного тура олимпиад по предметам в соответствии с графиком

проведения.

3. Продолжить работу по созданию благоприятных условий для обучающихся 5 и 10 классов.

Учитывать в работе психологические и возрастные особенности учащихся данного возраста.

    Руководитель   ШМО             /Перевалова А.С.